



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **05-35-003-DD-000** **Cabildo Insular de Lanzarote** (4892)

v.1.0.7-10.34.251.75

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019		
1	Impuestos directos	1.373.038,50	1.373.038,50	242.716,89	242.716,89	0,00	1.373.038,50	-0,82	
2	Impuestos indirectos	60.731.187,31	60.731.187,31	9.316.604,24	9.316.604,24	223.159,53	60.731.187,31	-0,85	
3	Tasas y otros ingresos	6.373.316,76	6.373.316,76	1.501.908,91	1.501.908,91	102.460,57	3.594.550,65	-0,76	
4	Transferencias corrientes	39.721.761,60	40.582.740,91	11.971.863,21	11.971.863,21	1.402.086,84	40.582.740,91	-0,71	
5	Ingresos patrimoniales	2.174.356,22	2.174.356,22	408.512,39	408.512,39	0,00	695.793,00	-0,81	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	22.533.415,97	27.743.326,64	2.723.124,23	2.723.124,23	0,00	18.026.732,77	-0,90	
8	Activos financieros	420.708,00	26.811.795,60	0,00	0,00	3.725,00	84.141,60	-1,00	
9	Pasivos financieros	250.000,00	250.000,00	41.532,39	41.532,39	1.482,50	250.000,00	-0,83	
Total Ingresos		133.577.784,36	166.039.761,94	26.206.262,26	26.206.262,26	1.732.914,44	125.338.184,7	-6,66	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019		
1	Gastos de personal	33.722.592,78	33.888.236,32	7.699.791,15	7.699.272,35	26.269,60	33.888.236,32	-0,77	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	35.987.004,43	40.913.764,49	4.876.393,12	3.313.363,91	6.148.107,04	28.639.635,14	-0,88	
3	Gastos financieros	290.000,00	290.000,00	28.734,93	28.067,09	0,00	232.000,00	-0,90	
4	Transferencias corrientes	14.223.547,37	14.253.636,37	180.188,33	180.188,33	4.482.430,58	13.540.954,55	-0,99	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	644.868,03	644.868,03	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	36.479.323,14	62.088.226,76	1.796.765,09	1.688.201,71	493.026,88	18.626.468,02	-0,97	
7	Transferencias de capital	3.938.985,70	5.669.567,06	0,00	0,00	4.615.716,33	4.535.653,64	-1,00	
8	Activos financieros	420.708,00	420.708,00	53.600,00	53.600,00	0,00	294.495,60	-0,87	
9	Pasivos financieros	1.700.000,00	1.700.000,00	231.766,21	231.766,21	0,00	1.615.000,00	-0,86	
Total Gastos		127.407.029,45	159.869.007,03	14.867.238,83	13.194.459,60	15.765.550,43	101.372.443,2	-8,23	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR